

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม  
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่**

ชื่อโครงการ เสร็จผิวทางพาราแอสฟัลต์คอนกรีต ถนนสายป่าบง-วังกะทะ  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ต.บ้านไร่ อ.ห่มสีก จ.เพชรบูรณ์  
 ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ปริมาณงาน ผิวทางกว้าง 6 เมตร ยาว 240 เมตร หนาเฉลี่ย 4 เซนติเมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,440 ตารางเมตร  
 ช่วงที่ 2 ปริมาณงาน ผิวทางกว้าง 6 เมตร ยาว 200 เมตร หนาเฉลี่ย 4 เซนติเมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,200 ตารางเมตร  
 พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบที่ อบต.บ้านไร่กำหนด

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 4 มิถุนายน 2561

แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วยxFN	ราคากลาง	
<b>1</b>	<b>งานปรับปรุงโครงสร้างทาง</b>								
1.1	ซุดรื้อ (Scarify) ผิวทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	-	11.07	-	1.3624	15.08	-	
1.2	ซุดรื้อ (Scarify) พื้นทางเดิมบดอัดแน่น	ตร.ม.	-	13.78	-	1.3624	18.77	-	
1.3	หินคลุกบดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	478.74	-	1.3624	652.24	-	
1.4	แก๊โซงาน soft spot ลูกรีงบดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	236.65	-	1.3624	322.41	-	
1.5	งานปะซ่อม Skin Patch	ตร.ม.	-	200.45	-	1.3624	273.09	-	
1.6	งานซุดซ่อม Deep Patch	ตร.ม.	24.00	134.37	3,224.88	1.3624	183.07	4,393.58	
<b>2</b>	<b>งานผิวทาง Para Asphaltic Concrete</b>								
2.1	รองพื้นทางลูกรัง 0 ม.	ลบ.ม.	-	236.65	-	1.3624	322.41	-	
2.2	งานพื้นทางหินคลุก 0.05 ม.	ลบ.ม.	-	478.74	-	1.3624	652.24	-	
2.3	งาน Prime Coat	ตร.ม.	-	24.23	-	1.3624	33.01	-	
2.4	งาน Tack Coat	ตร.ม.	2,640.00	10.96	28,934.40	1.3624	14.93	39,420.23	
2.5	งาน Para Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	ตร.ม.	-	256.63	-	1.3624	349.63	-	
2.6	งาน Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	ตร.ม.	2,640.00	253.20	668,448.00	1.3624	344.96	910,693.56	
<b>3</b>	<b>งานไหล่ทาง Asphaltic Concrete</b>								
3.1	รองพื้นทางลูกรัง 0 ม.	ลบ.ม.	-	236.65	-	1.3624	322.41	-	
3.2	งานพื้นทางหินคลุก 0.05 ม.	ลบ.ม.	-	478.74	-	1.3624	652.24	-	
3.3	งาน Prime Coat	ตร.ม.	-	24.23	-	1.3624	33.01	-	
3.4	งาน Tack Coat	ตร.ม.	-	10.96	-	1.3624	14.93	-	
3.5	งาน Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	ตร.ม.	-	256.63	-	1.3624	349.63	-	
3.6	งาน Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	ตร.ม.	-	253.20	-	1.3624	344.96	-	
<b>4</b>	<b>งานติดตั้งราง</b>								
4.1	งานติดตั้ง สี่เหลี่ยมพลาสติก (เหลือง - ขาว)	ตร.ม.	99.00	270.00	26,730.00	1.3624	367.85	36,416.95	
ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน								รวมทั้งหมด	990,924.31
( เก็บแถมเก็บหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน )								คิดเป็นราคากลาง	990,900.00

- (1) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 727,337.28
- (2) ผลรวมต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
- (3) ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ = -
- (4) ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3624
- (5) ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม = 1.2782
- (6) ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด =  $1 + \frac{(3)}{(1) \times (4) + (2) \times (5)}$  = 1.0000
- (7) ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = (4) x (6) = 1.3624
- (8) ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = (5) x (6) = 1.2782

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.บ้านไร่ เลขที่.....110...ลงวันที่...3...เดือน...เมษายน...พ.ศ. 2561

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างเหมาโครงการนี้  
และให้อัตราประเมินการนี้เป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือชื่อเป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ สิบเอก.....กรรมการ

(นางพัชรา ภูลายาว)

( นัฏฐเอก พิสุทธิพัฒน์ )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

( นายเจริญ จันมา )

( นายสมบุญ ชัยโต )

ผู้อำนวยการกองช่าง

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่

นักบริหารงานช่าง ระดับต้น